
Augsburger Str.

Walpurgisstr.

Hauptbahnhof

Mommsenstr.

Südhöhe

Weberplatz

Staats- und
Universitäts-
bibliothek

Technische 
Universität

St.-Benno-Gymnasium

Hauptcampus
TU Dresden

Campus
Medizinische
Fakultät

H

H

H

H
H

H

H

H

H

H

Stadtplan Dresden mit Linienplan Bus-Shuttle
Der kostenlose Bus-Transfer pendelt zwischen den verschiedenen Veranstaltungsorten. 
Im Bus fahren Studierende mit, die Ihnen gern für Fragen zur Verfügung stehen.

Haltestelle Linie E Bus-Shuttle Uni-Tag 12:00 - 15:30 Uhr | Wohnheimbesichtigungen des Studentenwerks Dresden

M
it 

fr
eu

nd
lic

he
r 

U
nt

er
st

üt
zu

ng
 d

er
 D

re
sd

ne
r 

Ve
rk

eh
rs

be
tr

ie
be

 A
G

.

Campus Medizinische Fakultät - Hauptbahnhof - Südhöhe

Augsburger Straße        ab 
(Medizinisch Theoretisches Zentrum, 
Campus Medizinische Fakultät, Wohnheim Blasewitz)

08:59 09:29 14:59 15:29

St.-Benno-Gymnasium
(Wohnheim Güntzstraße) 09:04 09:34 15:04 15:34

Walpurgisstraße (Hst. der Ersatzlinie)
(Wohnheim St. Petersburger Str.) 09:09 09:39 alle 15:09 15:39

Hauptbahnhof (Hst. der Linie 66)
(Wohnheim Fritz-Löffler-Str.) 09:11 09:41 30

Min. 15:11 15:41

Technische Universität (Bergstr.)
(Hörsaalzentrum, Kerncampus TU Dresden) 09:14 09:44 15:14 15:44

Mommsenstraße
(Kerncampus TU Dresden, Wohnheim Zeunerstr.) 09:15 09:45 15:15 15:45

Südhöhe an
(Zentrum Integrierte Naturstofftechnik) 09:17 09:47 15:17 15:47

Linie E Südhöhe - Weberplatz- Hauptbahnhof - Campus Medizinische Fakultät

Südhöhe  ab 09:19 09:49 15:19 15:49

Mommsenstraße
(Kerncampus TU Dresden, Wohnheim Zeunerstr.) 09:21 09:51 15:21 15:51

Technische Universität (Bergstr.)
(Hörsaalzentrum, Kerncampus TU Dresden) 09:22 09:52 15:22 15:52

Technische Universität (Zellescher Weg)
(Hörsaalzentrum, Kerncampus TU Dresden) 09:23 09:53 alle 15:23 15:53

Staats- und Universitätsbibliothek
(Andreas-Schubert-Bau, Bürogebäude Zellescher Weg, 
Biologie)

09:25 09:55 30
 Min. 15:25 15:55

Weberplatz
(Wohnheime Wundtstr. / Zellescher Weg) 09:27 09:57 15:27 15:57

Hauptbahnhof (Hst. der Linie 66)
(Wohnheim Fritz-Löffler-Str.) 09:32 10:02 15:32 16:02

Walpurgisstraße (Hst. der Ersatzlinie)
(Wohnheime St. Petersburger Str.) 09:34 10:04 15:34

St.-Benno-Gymnasium
(Wohnheim Güntzstraße) 09:39 10:09 15:39

Augsburger Str. an
(Medizinisch Theoretisches Zentrum, 
Campus Medizinische Fakultät, Wohnheim Blasewitz)

09:45 10:15 15:45

Linie EH

H

Uni-Tag 2018

Fahrplan Bus-Shuttle

H


